
                    TARIFS HORAIRE
Demi-journée Journée complète Avant-midi : 8 h - 12 h

et / ou après-midi : 12 h -16 h

*Frais de retard de 5 $ par tranche de 15 
minutes par famille.

Un poupon 17,50 $ 35 $

Deux poupons 30 $ 60 $

                     TARIFS HORAIRE
Un enfant 15 $ Choix entre 

Avant-midi 8 h 30 à 11 h 30
et/ou
Après-midi 12 h 45 à 15 h 45

*Frais de retard de 5 $ par tranche de 15 
minutes par famille.

Deux enfants

Trois enfants

25 $ 

35$

                    TARIFS HORAIRE
Tarif horaire                 Maximum par jour  Halte-garderie 2-5 ans

7  h  à 16 h 30

*Frais de retard de 5 $ par tranche de 15 
minutes par famille.

Halte de soir
Mardi, mercredi et jeudi de 18 h à 21 h

Capacité maximum de 5 enfants âgés entre 
0 et 5 ans. Ce service n’est pas offert durant la 
période estivale.

Un enfant 5 $ 35 $

Deux enfants 8,50 $ 60 $

Trois enfants

Quatre enfants

12 $

14 $

80 $ 

90 $

Tarification et horaire de la Maison Sésame
Tarifs en vigueur  partir du 1 juillet 2022.

Pouponnerie

                            Halte-garderie

Ateliers préscolaires

Centre de ressources
pour les familles militaires

Valcartier



                    FEES OPENING HOURS
Half day Full day Morning : 8 am to noon

and / or afternoon : noon to 4 pm

*Late fees, $5 per 15 minutes per family.
One baby $17,50 $35

Two babies $30 $60

                     FEES OPENING HOURS
One child $15 Choice between 

Morning 8:30 am to 11:30 am
and / or
Afternoon 12:45 pm to 3:45 pm

*Late fees, $5 per 15 minutes per family.

Two children

Three children

$25 

$35

                   FEES OPENING HOURS
Cost per hour               Maximum per day Drop-In Daycare 2-5 years old

7 am to 4:30 pm

*Late fees, $5 per 15 minutes per family.

Evening Childcare
Tuesday, Wednesday and Thursday 
from 6 pm to 9 pm

Maximum capacity of 5 children aged between 
0 and 5 years old. This service is not offered 
during the summer period.

One child $5 $35

Two children $8,50  $60

Three children

Four children

$12

$14

$80 

$90

Fees and opening hours of La Maison Sésame
Rates in effect on July 1, 2022.

Day Nursery

                            Childcare

Preschool workshops

Valcartier
Military Family 

Resource Centre


